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['Undørvisuiagsministeren,] 
oprettelse af nye stillinger vil foreslå én ud- 
videlse af sekretariatet under henvisning til 
det anførte. 

Hvornår, i hvilket omfang og under hvil- 
ken form en sådan udvidelse kan komme på 
tale, vil i høj grad afhænge af de overvejel- 
ser, der for tiden i samarbejde med admini- 
strationsdepartementet finder sted om en 
omlægning af undervisningsministeriets 
organisationsstruktur. FFU har i sin indstil- 
ling (bilag 1) gjort sig visse tanker herom, 
og det er naturligt, at disse inddrages i over- 
vejelserne. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
og bemærkningerne hertil, skal jeg herved 
anbefale lovforslaget til velvillig og hurtig 
behandling i det høje ting; 

Ordføreren for forslagsstillerne (H.C.Toft): 
Jeg skal herved på forslagsstillernes vegne 
fremsætte forslag til folketingsbeslutning om 
udflytning af statsinstitutioner m. v. 

Ligesom man gennem egnsudviklingslov- 
givningen tilstræber en spredning af indu- 
strielle virksomheder ud til de områder af 
landet, hvor den industrielle udvikling er 
forholdsvis ringe, er det værdifuldt, at man 
ved udflytning af statsinstitutioner og stats- 
virksomheder er med til at øge aktiviteten i 
disse områder af landet. Tydelige eksempler 
har vi i Jylland. 

Igennem:de sidste mange år er der talt 
meget om udflytninger, men først i de senere 
år er der truffet konkrete beslutninger af 
større betydning. Flere større institutioner 
blev udflyttet af den tidligere regering, og 
der blev truffet, principbeslutning om flere 
andre, bl. a., vejdirektoratets flytning til 
Jylland. 

. Hensigten med dette forslag til fòlketings- 
beslutning er at pålægge regeringen at fort- 
sætte udflytningerne. Både ,i de konkrete 
tilfælde, der nævnes i forslaget, og ved 
systematisk at planlægge yderligere udflyt- 

' ninger i de kommende år. 
Det var den tidligere regerings hensigt at 

udflytte motorregistreringskontoret til Tøn- 
der, hvorfor man nedsatte en arbejdsgruppe 
til belysning af de hermed forbundne pro- 
blemer. Arbejdsgruppen nåede ikke at af- 
slutte arbejdet inden regeringsskiftet, hvor- 
for vi gerne vil se resultatet af dens virksom- 
hed i et kommende udvalgsarbejde. 

På tilsvarende måde vil vi gerne under 
udvalgsarbejdet have belyst muligheden for 
at -få Hedeselskabets virksomhed eller dele 
deraf med i den foreslåede sammenlægning 
af skovvæsenet og klitdirektoratet. Det er 
arbejdsområder, der i høj grad tangerer 
hinanden. 

Vi har ikke peget på nogen bestemt geo- 
grafisk placering af dette nye direktorat, 
men fremhævet noget for os naturligt og 
vigtigt, nemlig at det bliver i et egnsudvik-' 
lingsområde. Det samme gælder statens 
husdyrbrugsforsøg. Det må helt naturligt 
udflyttes til et område af landet, hvor der 
er stort kvæghold, og, inden for egnsudvik- 
lingsområderne er der jo konkret anvist àd- 
skillige muligheder for erhvervelse af de 
nødvendige arealer til dette formål. 

I overensstemmelse med den tidligere re- 
gerings principbeslutning foreslår, vi end- 
videre vandbygningsvæsenet flyttet til Thi- 
sted, både fordi det er et af de områder af 
landét, der har et særligt behov for en sådan 
tilflytning, og fordi man herved vil placere 
institutionen ret centralt inden for den del , 
af landet, hvor' det har sit hovedarbejdsfelt. 

Vi har ikke i forslaget foreslået andre 
konkrete udflytninger, men vi opfordrer til 
en intensiv, systematisk planlægning af ud- 
flytninger for de kommende år og til, at, man 
i alle tilfælde, hvor der skal foretages større 
nybyggeri til en offentlig institution og ved 
etablering af nødvendige nye institutioner 
tilstræber en placering, der er hensigtsmæs- 
sig ud fra egnsudviklings- og sprednings- 
mæssige kriterier. Derved vil vi også bi- 
drage til den øvrige erhvervsmæssige .ud- 
vikling i disse i industriel og vækstmæssig 
henseende tilbagestående egne af landet. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om: op-: 
hævelse af almindeligt sportelreglemeni. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 3) 
findes i tidenden sp. 2520). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet.. 


